
PROCEDUREBLAD BEHANDELING RAADSVOORSTEL

Onderwerp voorstel tot verlenen eervol ontslag aan de 

raadsgriffier

Zaaknummer 95586-2021

Raadsvergadering 23 december 2021

Portefeuillehouder dhr. M.P. (Martijn) Dadema

Behandelend ambtenaar Truus Klein Wolterink

Fatale termijn(en)

Bijlage(n):

Ontslagbrief J.B. Zijlstra



2

RAADSVOORSTEL

Raadsvergadering 23 december 2021

Zaaknummer 95586-2021

Onderwerp Voorstel tot verlenen eervol ontslag aan de 

raadsgriffier

Portefeuillehouder dhr. M.P. (Martijn) Dadema

Voor informatie Truus Klein Wolterink

Inleiding

Jan Bouke Zijlstra, de huidige griffier, heeft gevraagd hem per 1 januari 2022 ontslag te verlenen uit de functie van  

raadsgriffier van de gemeenteraad van Raalte in verband met prepensioen.

Beslispunten

De heer Jan Bouke Zijlstra  met ingang van 1 januari 2022 eervol ontslag te verlenen uit de functie van raadsgriffier 

van de gemeente Raalte.

Beoogd effect

De gemeenteraad is conform artikel 107 Gemeentewet bevoegd tot het nemen van een ontslagbesluit.

Argumenten

De raadsgriffier heeft gevraagd hem ontslag te verlenen met ingang van 1 januari 2022 in verband met 

prepensioen.

Participatie

-

Duurzaamheid

-

Kanttekeningen

-

Financiën

-

Vervolg

-

Communicatie

-



3

Bijlagen

Ontslagbrief

De werkgeverscommissie van de gemeenteraad,

Plv. griffier Voorzitter

Truus Klein Wolterink J.G. Schokker



4

RAADSBESLUIT

Zaaknummer 95586-2021

De raad van de gemeente Raalte,

gelezen het verzoek van de heer J.B. Zijlstra

gelet op artikel 107 van de Gemeentewet

Besluit:

1. De heer J.B. Zijlstra  met ingang van 1 januari 2022 eervol ontslag te verlenen uit de functie van 

raadsgriffier van de gemeente Raalte.

Aldus besloten in de vergadering van 23 december 2021.

Plv. griffier de voorzitter

Truus Klein Wolterink Martijn Dadema


